
[1] 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 
 

KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA 

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE PŘI OKRESNÍ NÁRODNÍ 
POJIŠŤOVNĚ ÚSTÍ NAD LABEM 

 
1949 – 1950 

 
 

Inventář číslo AP 245 
NAD 1123 

 
 
 

Vlastník fondu: ČR – SOA v Litoměřicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věra Hladíková 
Ústí nad Labem 2012 



[2] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA 
ZÁKLADNÍ ORGANIZACE PŘI OKRESNÍ NÁRODNÍ POJIŠŤOVNĚ ÚSTÍ NAD LABEM 
 
Časový rozsah: 1949 – 1950 
Inventární jednotky: 17 
Evidenční jednotky: 1 
Rozsah: 0,01 bm 
Stav ke dni: 11. ledna 2012 
Fond uspořádala: PhDr. Věra Hladíková 
Inventář schválil: PhDr. Marek Poloncarz 
Počet stran: 4 



[3] 

 

Úvod 
1) Vývoj organizace   

Malá dochovanost fondu neumožňuje postihnout vývoj organizace v dostatečné šíři. 
 

2) Vývoj a dějiny fondu 
Fond byl vyčleněn z dokumentů MěNV Ústí nad Labem v roce 2009, zapsán do knihy pří-
růstků pod č. 955. Do archivu by přijat spolu se spisy MěNV v Ústí nad Labem v roce 1960. 
 

3)  Archivní charakteristika fondu 
Fond je dochován torzovitě, upřednostnili jsme chronologické řazení.   
 

4) Stručný rozbor obsahu fondu 
Mezerovité dochování přináší informace o členské základně a o kádrové politice uplatňované 
na členské základně. Přesto je významný, protože dokumentuje dobu po únoru roku 1948. 
 

5) Záznam o vypracování inventáře 
Fond uspořádala a inventarizovala v roce 2011 PhDr. Věra Hladíková, inventář schválil PhDr. 
Marek Poloncarz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[4] 

 

inv. č. obsah čas. rozsah evid. číslo 

 

1 Hlášení o průběhu schůze 1949 C 10 
2 Seznam členů 1949 C 10 
3 Stranické legitimace 1949 C 10 
4 Usnesení akčního výboru Národní fronty o kádrové situaci po únoru 

1948 
1948 C 10 

5 Posudky – kádrové, zaměstnanecké 1949 C 10 
6 Školení členů 1949 C 10 
7 Příkaz OV KSČ k provedení odnětí národní správy 1949 C 10 
8 Přidělení patronátního závodu 1949 C 10 
9 Povinnost odběru Rudého práva, propagace 1949 C 10 

10 Závodní knihovna – seznam knih pro Gottwaldovu knihovnu 1949 C 10 
11 Hlášení základní organizace o stavu členstva 1949 – 1950 C 10 
12 Prověrky členů 1949 – 1950 C 10 
13 Rezoluce zaměstnanců 1949 – 1940 C 10 
14 Dar IX. sjezdu KSČ, závazky na počest okresní konference 1949 – 1950 C 10 
15 Ustanovení pomocného sboru revisorů 1950 C 10 
16 Odchody zaměstnanců na jiná pracovní místa 1950 C 10 
17 Odklizovací práce v Ústí nad Labem, výzva k účasti 1950 C 10 

 
 
 
 
 
 
 
 


